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Svar på remiss - Boverkets rapport (2021:27) 
Översikts- och regionplan i en digital miljö  

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. översända yttrande daterat 6 september 2022 till Finansdepartementet 
som Varbergs kommuns svar på remiss gällande Översikts- och 
regionplan i en digital miljö. 
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Beskrivning av ärendet 
Boverket har tagit fram en rapport som gäller hur översiktsplaner och 

regionplaner bör utformas i en digital miljö för att möjliggöra en effektiv 

samhällsplaneringsprocess och bidra till en god, säker och hållbar livsmiljö. 

I uppdraget ingår att lämna förslag till nödvändiga författningsändringar. 

Som komplement till rapporten har ett förslag på bemyndigande tagits 

fram.  Finansdepartementet har skickat rapporten tillsammans med 

förslaget på bemyndigande på remiss till Varbergs kommun.  

 

Förslaget till bemyndigande gäller i sak att Boverket ska ges möjlighet att 

meddela föreskrifter om standarder för utformning av översiktsplaner. 

Dessa förväntas bygga på motsvarande principer som föreskrifterna om 

detaljplan och planbeskrivning. I stället för planbestämmelsekatalogen är 

det ÖP-modellens struktur och begrepp som kommer att bli vägledande för 

föreskrifternas innehåll. Föreskriften och ÖP-modellen kommer därmed att 

samspela.  

 

Beslutsunderlag 
Arbetsutskottet 20 september 2022, § 387.  

Beslutsförslag 9 september 2022. 

Yttrande 6 september 2022. 

Remiss från Finansdepartementet 15 juni 2022. 

Boverkets rapport Översikts- och regionplan i en digital miljö.  

Komplettering till Boverkets rapport digital ÖP. 

 

Övervägande 
Kommunen är positivt inställd till föreslaget bemyndigande. Med det sagt, 

anser kommunen att ÖP-modellen (2.1) behöver ses över och utvecklas 

innan den kan kopplas till framtida föreskrifter om hur en digital 

översiktsplan bör vara utformad. 
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Protokollsutdrag: Finansdepartementet 
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